

# عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری

وزیر نیرو:

درس های خوبی از ناترازی تولید و مصرف در بخش برق گرفتیم



صفحه ۴»

رهبر انقلاب اسلامی:

شرایط کشور اقتضا نمی کند که تشکیل دولت به تأخیر بیفتد



صفحه ۲»

شماره ۵۴۷۶ / سال ۲۵ / چهارشنبه ۱۳ مرداد ۱۴۰۰ / ۲۴ ذی الحجه ۱۴۴۲ / 4 August 2021 / صفحه ۲۰۰۰۰ ریال

www.asrazadionline.ir

### امام جمعه تبریز: پیوند ادبیات تورکی با فرهنگ شیعه ناگستنی است

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز گفت: فرهنگ اصل تشیع با ادبیات تورکی آذربایجانی آمیختگی عمیق دارد و پیوند میان این دو ناگستنی است...

### پیکر اسطورہ شناس نامدار، در خانه ابدی آرام گرفت

پیکر جلال ستاری، اسطورہ شناس و منتقد ادبی و پژوهشگر تئاتر، صبح امروز در قطعه نام‌آوران آرام گرفت. به گزارش خبرنگار ایرنا، پیکر جلال ستاری در حضور اندکی از آشنایان و اهالی فرهنگ و هنر در قطعه نام‌آوران بهشت زهرا (س) تشییع و به خاک سپرده شد.

### پیوسته به رئیس جمهور

رئیس جمهور در دیدار با اعضای هیئت مدیره شرکت ملی گاز گفت: ما باید با بهره‌مندی از تجربیات موفق سایر کشورها، توانمندسازی نیروی انسانی را در اولویت قرار دهیم و با سرمایه‌گذاری در بخش‌های نوین اقتصادی، زمینه‌ساز اشتغال‌زایی و رفاه اجتماعی باشیم.



صفحه ۲»

«عصر آزادی» از راه دشوار دولت سیزدهم در بحبوحه مشکلات اقتصادی کشور گزارش می دهد؛

# نوبت به رئیسی رسیده

پروپاگاندا علیه تهران

## چرا کسی حمله به کشتیهای ایرانی را محکوم نمی کند؟



کشتی تجاری مرسر استریت در آبهای بین المللی عمان حمله کرده است. ایران باید چنین حملاتی را متوقف کند و کشتی‌ها را بتواند آزادانه و مطابق قوانین بین المللی دریانوردی کنند. انگلیس در حال همکاری با شرکای بین المللی اش برای پاسخی هماهنگ به این حمله غیرقابل قبول است.

نفتالی بنت نخست وزیر رژیم صهیونیستی هم گفت: انجام داده است، یک توانایی مهلک که به طرز رو به افزایشی در منطقه مورد استفاده قرار می گیرد. این حمله منجر به کشته شدن دو انسان بی گناه شد. ما با شرکایمان در زمینه بررسی اقدامات بعدی مان مشورت با دولت های داخل منطقه و خارج از آن درباره پاسخی مناسب که در آینده از نزدیک خواهد بود، همکاری می کنیم. باری دیگر به خانواده قربانیان تسلیت می گویم.

دومینیک راب وزیر خارجه انگلیس هم در بیانیهای گفت: انگلیس این حمله غیرقانونی و بی رحمانه به یک کشتی تجاری در سواحل عمان که به کشته شدن یک شهروند انگلیسی و رومانیایی منجر شد را محکوم می کند. با دوستان و خانواده کسانی که در این سانحه جان باختند، ابراز همدردی می کنیم. این حمله عمدی، هدفمند و تخطی آشکار از قوانین بین المللی بوده است. ارزیابی های انگلیس به این نتیجه رسیده است که به احتمال زیاد، ایران بوده است که در تاریخ ۲۹ جولای با استفاده از یک یا چند پهپاد به کشتی تجاری مرسر استریت در آبهای بین المللی عمان حمله کرده است.

سازمان انرژی اتمی:

## سختگوی کمیسیون اصل ۹۰ نظرات شخصی خود را از جلسه با صالحی بیان کرده است

سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: اظهارات منتشر شده از سوی سختگوی کمیسیون اصل نود درباره محتویات جلسه، به نظر ناشی از برداشت شخصی ایشان نسبت به مباحث مطرحه در این نشست است. به گزارش ایرنا، «علی خضریان» در توضیح نشست کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی درباره ارزیابی نحوه اجرای قانون اقدام راهبردی و پیشنهادهای برای تقویت آن توضیحاتی به خبرنگاران ارائه داد. وی گفت که سازمان انرژی اتمی طبق برنامه پیش بینی شده در قانون اقدام راهبردی عمل نکرده است.

سازمان انرژی اتمی اعلام کرد که سخنان سختگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی درباره نشست اعضای این کمیسیون با معاون رئیس جمهوری، برداشت شخصی است. به گزارش ایرنا از سازمان انرژی اتمی و بنابر اعلام دفتر امور مجلس و معاهدات هسته ای این سازمان، جلسه ای با دعوت کمیسیون اصل نود قانون اساسی و با حضور «علی اکبر صالحی» معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، رئیس و سه تن از اعضای کمیسیون و نمایندگان

با عضویت در باشگاه مشتریان آتا هالیدی از مزایای آن بهره مند شوید.

با هم پرواز کنیم.

ATA Airlines هوایی ملی آتا

ataair.ir

021 4855

@ataair\_ir

ATA HOLIDAY

#شمار\_برای\_ما\_محترمید

iFly Together.

رئیس جمهور:

## پیام مردم در انتخابات ۲۸ خرداد تحول خواهی بود

مشکلات اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی جامعه بود. اینها پیامهایی بود که مردم با رای خود از دولت برخاسته از مردم خواستند. از دولت جدید می خواهند که عدالت را تحقق بخشد. با فساد مبارزه کند و به روابط ناسالم اداری، رانت خواری و هرگونه ضد ارزشی که هیچ گونه تناسبی با اساس انقلاب و ارزش های این کشور ندارد، پایان دهد. ریسی ادامه داد: در یک کلمه و جمله باید بگویم پیام مردم در ۲۸ خرداد پیام تغییر وضع موجود بود و از دولت خواستند شرایط و وضعیت اقتصادی و تورم بیش از ۴۴ درصد و رشد نقدینگی ۶۸۰ درصدی را پایان دهد. ریسی جمهوری گفت: بدهی های دولت از سال ۹۴، سه برابر شده اند. علاوه بر این علاج کردن وضعیت کسری بودجه ۴۵۰ هزار میلیاردی از جمله مشکلاتی هستند که در زندگی مردم اثر گذاشته است و ما امروز وضعیت و شرایط اقتصادی مردم را هم به دلیل دشمنان و هم به دلیل کاستی ها و مشکلاتی که در درون داشتیم، وضعیت مناسبی نمی بینیم. وی افزود: مشکلات اقتصادی و فرهنگی، مسئله بیکاری و مسکن و دیگر مسائلی که امروز مردم نسبت به آن گلهمند هستند، همه باید تغییر پیدا کنند. آنچه که از همه بیشتر مشکل ایجاد کرده و علاوه بر اینکه آسیب دیدن سفره مردم و آسیب به کسب و کار مردم باید به آن اشاره کرد، آسیب دیدن اعتماد مردم است.

ریسی گفت: مردم دولتی خواستند که این آسیب را جبران کند و اعتماد را به مردم بازگرداند و فاصله میان ملت و دولت کاهش دهد چسرا که رابطه بین ملت و دولت برای همیشه می تواند بسیار گره گشا باشد این رابطه تاکنون نبوده و از این پس هم باید باشد تا مشکلات حل شود و در مقابل دشمنی دشمنان ایستادگی و مقاومت شود. ریسی جمهوری عنوان کرد: آنچه مردم از دولت جدید خواستند، تحول است. این تحول برای کشور اجتناب ناپذیر است باید این تحول اتفاق بیفتد، برنامه دولت برنامه تحول است. این تحول مستند به سند سازش است. بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی است، سند ماندگار بیانیه گام دوم مستند اقدامات دولت خواهد بود.

وی خاطر نشان کرد: در این سند که رهبری فرزانه انقلاب اسلامی بسیار حکیمانه نوشته اند، هم وضع موجود و هم وضع مطلوب به خوبی ترسیم شده است. ما باید وضع موجود و مطلوب را دقیق ببینیم و فاصله وضع موجود با مطلوب را کمتر و کمتر کنیم و بتوانیم به وضعیتی برسیم که امروز مورد انتظار مردم یعنی تحقق فرازهای بلند بیانیه گام دوم است. ریسی جمهوری در بخش دیگری از سخنانش اظهار کرد: در این سند که رهبری فرزانه فریخته های کشور، اندیشمندان، مسئولان، دغدغه مندان و عزیزان نقش آفرینی کنند، همه مردم مشارکت کنند و به میدان بیایند و این کار شدنی است. ما حتما به عدالت خواهی، مبارزه با فساد و فقر و تبعیض بود. اما حتما حضور یابیم و با هم وضع مطلوب را شش ماهه پیش از آن تعیین کنیم. ریسی در ادامه کسری بودجه، بازار سرمایه و ثبات در بازار سرمایه و بورس، کنترل تورم و گرانی و کرونا

را از مسائل فوری و ضروری عنوان کرد که دولت با آن مواجه است.

ریسی جمهوری عنوان کرد: موضوع و مسئله آب و برق و بسیاری از نیازمندی هایی که امروز وجود دارد. من به همه دولتمردان دولت دوازدهم خسته نباشید عرض می کنم. اما کارهایی بسیاری است که از امروز پیش پای دولت است. ما با نگاه به مسائل پیش رو برنامه تحولی، آبی، فوری و کوتاه مدت تنظیم کردیم که حدود ۱۰ ساله محوری وجود دارد که از امروز دولت با آنها مواجه است.

ریسی خاطر نشان کرد: به مردم اطمینان می دهیم که همه مسئله خوب شناخته شده و هم راهکارهای مسائل شناسایی شده است از نگاه کارشناسان، خبرگان و صاحب نظران هم بهره مند شدیم انشالله این مسائلی که امروز پیش پای دولت قرار دارد به صورت فوری و آبی و با قوت دنبال می شود.

وی تصریح کرد: برنامه تحولی چهار ساله که زمینه برنامه هفتم در کشور خواهد بود. اجرای برنامه تحولی ۴ ساله دولت که به زودی در اختیار نخبگان، اندیشمندان و صاحب نظران قرار خواهد گرفت و از نظر همگان پرمهمند خواهیم شد، زمینه و بستری را برای اجرای برنامه توسعه هفتم کشور خواهد بود. ریسی جمهوری یادآور شد: ما امید داریم که در این برنامه تحولی همه دغدغه مندان بدون نگاه به خط و جناح و گروه سیاسی اظهار نظر کنند.

ریسی جمهوری با بیان اینکه همه فرهیختگان و دلسوزان باید در کشور نقش آفرینی کنند، گفت: ما از اصحاب ما می توانیم هستیم. بقین داریم ما همه موانع و مشکلاتی که پیش رو است، راه برای برون رفت و اراده جدی برای رفع مشکلات به حمدالله وجود دارد.

ریسی ادامه داد: ملت عزیز، جوانان برومند و نیروی انسانی کارآمد ما وضعیت را متحول خواهند کرد انشالله. ریسی جمهوری با ابراز امیدواری از اینکه نگاه همه صاحب نظران و فرهیختگان بتواند وضعیت متفاوتی را در کشور سبب شود، گفت: ان شاء الله وضع به نفع مردم و به نفع ارزش های انقلاب اسلامی مورد توقع رهبری معظم انقلاب، مردم عزیز، خانواده های محرم شهیدان و ایثارگران و فرهیختگان تغییر کند. همچنین ضمن پاسداشت همه خدماتی که تاکنون انجام شده است، گامهای ماندگاری با استفاده از همه تجربیات برداشته شود.

ریسی ادامه داد: در پایان سخن عرضه می دارم، پروردگارا تو خوب می دانی حضور من در این عرصه به عنوان یک طلبه خدمتگزار با چه انگیزه های صورت گرفت. اگر خدمت به مردم نبوده، اگر برای ایجاد گشایش محرم نبود، اگر در یک کلمه برای اجرای عدالت نبود، حضور بنده در این عرصه معنا نداشت. ریسی جمهوری با بیان اینکه از حضور در این عرصه به عنوان خدمتگزار کوچک مردم افتخار می کند، عنوان کرد: خدا را خوب می دانی و از آشکار و نهان و از نیت و انگیزه ما آگاهی و در این عرصه ما را مدد کن. خدایا تمام کسانی که در این میدان کار مردم را بر عهده دارند، به برکت این ایام و روز مبارک غدیر، به برکت آیه شریفه **إِنَّمَا وَلِّیْکُمْ اللَّهُ وَرَسُولُهُ وَالَّذِینَ آمَنُوا الَّذِینَ یَتَّبِعُونَ الصَّلَاةَ وَنُؤِنُونَ الزَّکَاةَ وَهُمْ بِاِکْفَانٍ** ما را مدد کن.